ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DA VEREADORA
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 30/24, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições legais,

vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais

desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar

Alves de Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

     Indico ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, QUE REALIZE A

IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE NO POVOADO QUADRA 10, ZONA

RURAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma academia ao ar livre, permite levar a todas as pessoas daquela comunidade, a

opção de poderem praticar exercícios diariamente, agregando o lazer a prática de atividades físicas

e contribuindo para a melhoria da qualidade de vida e consequentemente da saúde.

Além de criar um ambiente propicio à socialização, melhorando o relacionamento dos moradores

do referido povoado.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 03 DE JANEIRO

DE 2024.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB